

**Постановление Правительства РФ от 8 декабря 2008 г. N 917  
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"  
(с изменениями от 1 декабря 2009 г.)**

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель  
Правительства  
Российской Федерации

В. Путин

Москва  
8 декабря 2008 г.  
N 917

**Изменения,  
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации  
(утв. постановлением Правительства РФ от 8 декабря 2008 г. N 917)  
(с изменениями от 1 декабря 2009 г.)**

1. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации от 20 ноября 1992 г. N 891 "О присоединении Российской Федерации к Брюссельской конвенции о взаимном признании испытательных клейм ручного огнестрельного оружия" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 22, ст. 1884; Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 32, ст. 3326) слова "Министерства промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерства промышленности и торговли Российской Федерации".

2. В пунктах 2 и 4 Порядка присвоения статуса федерального научно-производственного центра, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 1995 г. N 983 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 42, ст. 3984; 2005, N 46, ст. 4684), слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже, слова "и Федеральное агентство по атомной энергии" в соответствующем падеже исключить, слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерством экономического развития Российской Федерации".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 22 марта 2001 г. N 221 "Об утверждении перечня инструментов и оборудования, находящихся под специальным контролем и используемых для производства и изготовления наркотических средств, психотропных веществ, и Правил разработки, производства, изготовления, хранения, перевозки, пересылки, отпуска, реализации, распределения, приобретения, использования, ввоза на таможенную территорию Российской Федерации, вывоза с таможенной территории Российской Федерации, уничтожения инструментов и оборудования, находящихся под специальным контролем и используемых для производства и изготовления наркотических средств, психотропных веществ" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 13, ст. 1272; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 7, ст. 560):

а) по тексту слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в Правилах разработки, производства, изготовления, хранения, перевозки, пересылки, отпуска, реализации, распределения, приобретения, использования, ввоза на таможенную территорию Российской Федерации, вывоза с таможенной территории Российской Федерации, уничтожения инструментов и оборудования, находящихся под специальным контролем и используемых для производства и изготовления наркотических средств, психотропных веществ, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 4 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

в пункте 5 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации", слово "Агентством" заменить словом "Министерством";

в абзаце втором пункта 7 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации".

4. В Положении об осуществлении контроля за внешнеэкономической деятельностью в отношении оборудования, материалов и технологий, которые могут быть использованы при создании ракетного оружия, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2001 г. N 296 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 17, ст. 1715; N 41, ст. 3959; 2002, N 41, ст. 3983; 2005, N 7, ст. 562):

а) в пункте 20 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в пункте 24 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации, Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, Министерством экономического развития Российской Федерации".

5. В Положении об осуществлении контроля за внешнеэкономической деятельностью в отношении химикатов, оборудования и технологий, которые могут быть использованы при создании химического оружия, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от

24 сентября 2001 г. N 686 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 40, ст. 3843; 2002, N 41, ст. 3983; 2005, N 7, ст. 562; 2007, N 6, ст. 760):

а) в пункте 4 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в абзаце первом пункта 19 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

в) в абзаце первом пункта 23 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации, Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, Министерством экономического развития Российской Федерации";

г) в абзаце первом пункта 26, абзаце первом пункта 45, абзаце первом пункта 47 и абзаце первом пункта 48 слова "Федеральное агентство по промышленности" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже.

6. В абзаце втором пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29 марта 2002 г. N 188 "Об утверждении списков производств, профессий и должностей с вредными условиями труда, работа в которых дает право гражданам, занятым на работах с химическим оружием, на меры социальной поддержки" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 14, ст. 1297; 2005, N 2, ст. 157; 2006, N 23, ст. 2526) слова "руководителя Федерального агентства по промышленности" заменить словами "Министра промышленности и торговли Российской Федерации".

7. В пункте 14 Положения о федеральном информационном фонде технических регламентов и стандартов и единой информационной системе по техническому регулированию, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2003 г. N 500 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 34, ст. 3367; 2005, N 32, ст. 3326; 2008, N 2, ст. 91), слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации".

8. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2003 г. N 677 "Об общероссийских классификаторах технико-экономической и социальной информации в социально-экономической области" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4472; 2005, N 33, ст. 3423; 2006, N 48, ст. 5084):

а) в Положении о разработке, принятии, введении в действие, ведении и применении общероссийских классификаторов технико-экономической и социальной информации в социально-экономической области, утвержденном указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Разработка общероссийских классификаторов обеспечивается федеральными органами исполнительной власти и осуществляется по согласованию с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии, Федеральной службой государственной статистики и Министерством экономического развития Российской Федерации.";

в пункте 10:

в абзаце третьем слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации";

в абзаце шестом слова "Министерство природных ресурсов Российской Федерации" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации";

в абзаце восьмом слова "Федеральное агентство по энергетике" заменить словами "Министерство энергетики Российской Федерации";

в абзаце втором пункта 12 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в приложении к указанному постановлению:

в позиции, касающейся общероссийского классификатора полезных ископаемых и подземных вод, слова "МГР России" заменить словами "Минприроды России";

в позиции, касающейся общероссийского классификатора гидроэнергетических ресурсов, слово "Росэнерго" заменить словами "Минэнерго России".

9. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2003 г. N 744 "Об уполномоченных федеральных органах исполнительной власти, устанавливающих стандартные нормы выхода продуктов переработки для таможенных целей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4905; 2004, N 46, ст. 4528; 2006, N 50, ст. 5341):

а) в абзаце третьем подпункта "а" слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

б) абзацы третий и четвертый подпункта "б" заменить текстом следующего содержания:

"в) Министерство промышленности и торговли Российской Федерации - в отношении товаров, классифицируемых в товарных группах ТН ВЭД России: 26 (за исключением товарных позиций, указанных в подпункте "а" настоящего пункта), 28 (за исключением товарных позиций 2844 и 2845), с 29 по 67, 69, с 72 по 81 (за исключением товарной позиции 8109), с 82 по 84 (за исключением товарных позиций 8401 20 000 0, 8401 30 000 0 и 8401 40 000 0), с 85 по 96 (за исключением товарных позиций, указанных в подпункте "а" настоящего пункта);

г) Министерство энергетики Российской Федерации - в отношении товаров, классифицируемых в товарной группе ТН ВЭД России 27 (за исключением товарных позиций 2707 99 800 0 и 2707 40 000 0)."

10. В абзаце первом пункта 6 Положения о регистрации системы добровольной сертификации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2004 г. N 32 "О регистрации и размере платы за регистрацию системы добровольной сертификации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 5, ст. 371; 2005, N 32, ст. 3326), слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации".

11. Утратил силу по истечении 2 месяцев со дня официального опубликования постановления Правительства РФ от 1 декабря 2009 г. N 982.

12. В постановлении Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2004 г. N 96 "О сводном реестре организаций оборонно-промышленного комплекса" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 9, ст. 781; 2005, N 46, ст. 4680):

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации осуществлять ведение реестра на основе информации федеральных органов исполнительной власти, на которые возложены функции по выработке государственной политики в сферах экономики, в которых осуществляют деятельность организации, включаемые в реестр (далее - федеральные органы), и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", а также организацию защиты содержащейся в нем информации и нормативно-правовое регулирование по вопросам определения порядка, объема, формы и срока представления информации для ведения реестра и принятия решений о включении организаций в реестр и об их исключении из реестра.;"

б) в пункте 4 слова "представлять в Федеральное агентство по промышленности" заменить словами "и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" представлять в Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

в) в пункте 5 слова "Федерального агентства по промышленности" заменить словами "Министерства промышленности и торговли Российской Федерации";

г) в Положении о ведении сводного реестра организаций оборонно-промышленного комплекса, утвержденном указанным постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Реестр ведется Министерством промышленности и торговли Российской Федерации на основе документированной информации федеральных органов исполнительной власти и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", на которые возложены функции по выработке государственной политики в сферах экономики, в которых осуществляют деятельность организации, включаемые в реестр.;"

в пункте 4 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

в пункте 7 слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации".

13. В перечне федеральных органов исполнительной власти, компетентных давать заключение, прилагаемое к заявке на государственную регистрацию наименования места происхождения товара и на предоставление исключительного права на такое наименование, а также к заявке на предоставление исключительного права на ранее зарегистрированное наименование места происхождения товара, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2004 г. N 481 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 38, ст. 3806; 2007, N 50, ст. 6305), слова "Минпромэнерго России" заменить словами "Минпромторг России".

14. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 899 "О порядке медицинского обслуживания и санаторно-курортного лечения граждан, занятых на работах с химическим оружием" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 2, ст. 157):

а) в пункте 4 слова "Федеральному агентству по промышленности" заменить словами "Министерству промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в пункте 4 Правил медицинского обслуживания граждан, занятых на работах с химическим оружием, утвержденных указанным постановлением, слова "Федеральным агентством по

промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации".

15. В Положении о разграничении полномочий федеральных органов исполнительной власти в области обеспечения биологической и химической безопасности Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2005 г. N 303 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 21, ст. 2023; 2006, N 13, ст. 1409; 2008, N 12, ст. 1130; N 23, ст. 2713; N 24, ст. 2867):

а) в абзаце первом пункта 6:

слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

дополнить текстом следующего содержания:

"действует в качестве уполномоченного (национального) органа Российской Федерации по выполнению Российской Федерацией требований Конвенции о запрещении биологического оружия и Конвенции о запрещении химического оружия;

оказывает государственные услуги в сфере обеспечения развития прогрессивных технологических процессов и производств химического, микробиологического и биотехнологического профиля, продукция которых необходима для государственных нужд в области обеспечения биологической и химической безопасности Российской Федерации;

обеспечивает поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, проведение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ для государственных нужд в сфере биотехнологической, медицинской, химической и других отраслей промышленности, продукция которых необходима для обеспечения биологической и химической безопасности Российской Федерации;

участвует в организации разработки национальных стандартов и технических регламентов, устанавливающих требования к биологической и химической безопасности объектов технического регулирования, и их внедрения;

обеспечивает защищенность критически важных объектов биологического и химического профиля с целью снижения до минимума или полного исключения опасности негативного воздействия их технологических процессов, продукции и отходов производства на здоровье людей и окружающую среду;

организует совместно с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору реализацию мероприятий по развитию систем, разработке средств и методов технической диагностики объектов и оборудования, отработавших расчетный ресурс, но используемых на опасных объектах биологического и химического профиля, а также организует осуществление текущего и капитального ремонта основных фондов указанных объектов и оборудования;

организует совместно с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору реализацию комплекса инженерных мероприятий по снижению риска воздействия опасных химических веществ на население, производственную инфраструктуру и экологическую систему при проектировании, строительстве, эксплуатации и выводе из эксплуатации критически важных объектов химического профиля;

организует работы по развитию (с учетом мобилизационной готовности) научно-производственного комплекса, на базе которого осуществляется выпуск систем (средств) материально-технического обеспечения биологической и химической безопасности Российской Федерации;

создает совместно с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору и Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий базу данных, содержащую информацию о надежности функционирования критически важных объектов биологического и химического профиля.";

б) в абзаце первом пункта 7 слова "Министерство природных ресурсов Российской Федерации" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации";

в) в абзацах восьмом и девятом пункта 17 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

г) пункт 21 исключить.

16. В Правилах возмещения из федерального бюджета российским экспортерам промышленной продукции части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июня 2005 г. N 357 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 24, ст. 2376; 2006, N10, ст. 1102):

а) по тексту слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Решение о возмещении принимается Министерством промышленности и торговли Российской Федерации совместно с Министерством финансов Российской Федерации.";

в) в приложениях N 1 и 2 к указанным Правилам слова "Минпромэнерго России" заменить словами "Минпромторга России".

17. В постановлении Правительства Российской Федерации от 15 июля 2005 г. N 434 "Об оказании содействия комиссии по расследованию авиационного происшествия или инцидента на месте авиационного происшествия или инцидента" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 30, ст. 3168):

а) в пункте 2 слова "Министерству промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерству промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в пунктах 5 и 6 Правил оказания содействия комиссии по расследованию авиационного происшествия или инцидента на месте авиационного происшествия или инцидента, утвержденных указанным постановлением, слова "Федеральное агентство по промышленности" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже.

18. В подпунктах "б" и "в" пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2005 г. N 824 "О мерах по защите экономических интересов российских производителей некоторых видов стальных труб" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 2, ст. 192) слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже.

19. В постановлении Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 50 "О мерах по защите российских производителей ламп накаливания" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 705):

а) по тексту слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в пункте 6 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации и" исключить.

20. В абзаце первом пункта "в" постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2006 г. N 128 "О реализации федеральными органами исполнительной власти мероприятий по обеспечению безопасности граждан, постоянно или преимущественно проживающих и работающих в зонах защитных мероприятий объектов по хранению химического оружия и объектов по уничтожению химического оружия" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 12, ст. 1301) слова "Федеральное агентство по промышленности" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации".

21. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 28 июля 2006 г. N 468 "Об утверждении перечней товаров (работ, услуг), длительность производственного цикла изготовления (выполнения, оказания) которых составляет свыше 6 месяцев" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 32, ст. 3576) изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что порядок выдачи документа, подтверждающего длительность производственного цикла товаров (работ, услуг), разрабатывается и утверждается Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, Федеральным космическим агентством и Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" с участием заинтересованных федеральных органов исполнительной власти."

22. В Правилах взаимодействия федеральных органов исполнительной власти при подготовке предложений по формированию перечня стратегических предприятий и организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 октября 2006 г. N 592 "О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти при подготовке предложений по формированию перечня стратегических предприятий и организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 41, ст. 4251):

а) по тексту слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" заменить словами "Федеральное агентство по управлению государственным имуществом", слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в абзаце последнем пункта 3 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации".

23. В пункте 12 Положения о реестре организаций, получивших право на осуществление внешнеторговой деятельности в отношении продукции военного назначения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 г. N 641 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 46, ст. 4792), слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации", слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации".

24. В Правилах представления юридическими лицами отчетов о деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 г. N 644 "О порядке представления сведений о деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, и регистрации операций, связанных с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 46, ст. 4795):

а) в абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 5 и абзаце первом пункта 6 слова "Федеральное агентство по промышленности" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в пункте 7 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

в) в абзаце первом пункта 12 и абзаце первом пункта 13 слова "Федеральное агентство по промышленности" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

г) в пункте 14 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

д) в пункте 16:

в абзаце первом слова "Федеральное агентство по промышленности" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

в абзаце втором слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации и" исключить;

е) в пункте 17:

в абзаце первом слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

в абзаце пятом слова "и Федеральное агентство по промышленности" исключить.

25. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2006 г. N 685 "О мерах по защите российских производителей труб большого диаметра" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 47, ст. 4915; N 50, ст. 5341) слова "Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации совместно с Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации и" заменить словами "Министерству промышленности и торговли Российской Федерации совместно с".

26. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 854 "О государственном плане подготовки научных работников, специалистов и рабочих кадров для организаций оборонно-промышленного комплекса на 2007-2010 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 303):

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Министерству образования и науки Российской Федерации:

обеспечивать реализацию государственного плана и контроль за его выполнением;

разрабатывать совместно с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, Министерством обороны Российской Федерации, Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Федеральным космическим агентством и Федеральным агентством по образованию и утверждать порядок реализации государственного плана.;"

б) в пункте 5:

слова "Министерству промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерству промышленности и торговли Российской Федерации", слова "Федеральному агентству по атомной энергии" заменить словами "Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом";

слова ", Федеральному агентству по промышленности" исключить.

27. В перечне документов, представляемых субъектами военно-технического сотрудничества в федеральные органы исполнительной власти при согласовании проектов решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и (или) Федеральной службы по военно-техническому сотрудничеству о поставках продукции военного назначения, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 3 марта 2007 г. N 135 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 11, ст. 1326):

а) в пункте 6 слова "Федерального агентства по промышленности" заменить словами "Министерства промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в пункте 14 слова "Федерального агентства по управлению федеральным имуществом или

Федерального агентства по промышленности" заменить словами "Федерального агентства по управлению государственным имуществом или Министерства промышленности и торговли Российской Федерации".

28. По тексту постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2007 г. N 217 "О мерах по защите российских производителей машиностроительного крепежа" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 16, ст. 1919) слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже.

29. В абзаце третьем пункта 5 Положения о проведении международных выставок образцов продукции военного назначения на территории Российской Федерации и об участии российских организаций в таких выставках на территориях иностранных государств, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2007 г. N 339 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 24, ст. 2911), слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации".

30. В постановлении Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2007 г. N 757 "О мерах по защите российских производителей стеклосеток (сеток из стекловолокна)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5596):

а) в пункте 1 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в пункте 3 слова "Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации совместно с Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации и" заменить словами "Министерству промышленности и торговли Российской Федерации совместно с".

31. В Правилах разработки списка продукции военного назначения, разрешенной к передаче иностранным заказчикам, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2007 г. N 831 "Об утверждении Правил разработки списка продукции военного назначения, разрешенной к передаче иностранным заказчикам, и Правил разработки списка государств, в которые разрешена передача продукции военного назначения, указанной в списке продукции военного назначения, разрешенной к передаче иностранным заказчикам" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст. 6293):

а) в пункте 1 слова "Федеральное агентство по промышленности" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

б) в пункте 3:

слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации, Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации, Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

слова "Федеральное агентство по промышленности," исключить.